ПРОТОКОЛ № 31
заседания Совета

Некоммерческого партнерства

Саморегулируемой организации

Новгородского областного строительного объединения

"Стройбизнесинвест"

г. Великий Новгород                                                                                          «12» декабря 2012 г.
Присутствовали:
Члены  Совета НП: Гришаков О.Д., Зубехин М.В., Михайлов В.А., Скрипник К.С., Гальченко П.Г., Брагин О.Г., Давтян А.А., Нефотькин М.В. по доверенности Созинова П.Б. голосует Егоров С.И.

Председательствующий: председатель Совета НП – Лобач С.Н.

Секретарь: Ефременко И.В.

Место проведения: ул. Стратилатовская, д.17

Время начала заседания: 11 час.00 мин.

Время закрытия заседания: 12 час. 00 минут

По всем вопросам повестки дня кворум имеется.

Председательствующий огласил повестку дня собрания Совета НП. Предложений и дополнений от присутствующих на собрании членов Совета НП не поступило.

Повестка дня:

1. Рассмотрение заявлений о выдаче (замене) Свидетельств о допуске к работам ЗАО «Стройснаб», ИП А.Н. Мещеряков, ЗАО «Первое строительное управление», ОАО «Новгородоблэлектро», ЗАО «Инжкомсервис» по форме, утвержденной приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 5 июля 2011 г. № 356.
2. Рассмотрение заявления ООО «Трест-48» о выдаче (замене) Свидетельства о допуске к работам в связи с исключением видов работ.

По первому вопросу слушали: начальника отдела контроля Суслову Л.С. с информацией о поступивших заявлениях о замене Свидетельства о допуске к работам по форме,  утвержденной Приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 5 июля 2011 г. № 356:
– ЗАО «Стройснаб» (ОГРН 1025300784893) (заявление от 28.11.2012) о выдаче (замене) Свидетельства о допуске к работам – 2 группы видов работ, 4 вида работ: 10.1, 12.5, 12.9, 12.10.
Рассмотрев заявление и предоставленные документы, контрольная комиссия рекомендует удовлетворить заявление и:

Выдать (заменить) ЗАО «Стройснаб» Свидетельство о допуске к работам – 2 группы видов работ, 4 вида работ: 10.1, 12.5, 12.9, 12.10 по форме, утвержденной Приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 5 июля 2011 г. № 356.
Голосование:  За – единогласно. Против – нет. Воздержался – нет.

– индивидуального предпринимателя Мещерякова Александра Николаевича (ОГРН 309533111200040) (заявление от 29.11.2012) о выдаче (замене) Свидетельства о допуске к работам – 5 групп видов работ, 9 видов работ: 3.7, 6.1, 6.2, 6.3, 7.1, 7.2, 10.1, 12.8, 12.10.
Рассмотрев заявление и предоставленные документы, контрольная комиссия рекомендует удовлетворить заявление и:

Выдать (заменить) ИП Мещерякову Александру Николаевичу Свидетельство о допуске к работам – 5 групп видов работ, 9 видов работ: 3.7, 6.1, 6.2, 6.3, 7.1, 7.2, 10.1, 12.8, 12.10 по форме, утвержденной Приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 5 июля 2011 г. № 356.
Голосование:  За – единогласно. Против – нет. Воздержался – нет.

– ЗАО «Первое строительное управление» (ОГРН 1025300799512) (заявление от 30.10.2012) о выдаче (замене) Свидетельства о допуске к работам – 17 групп видов работ, 54 вида работ: 2.1, 2.2, 2.4, 3.1, 3.2, 3.5, 3.7, 4.5, 5.3, 5.4, 5.6, 5.7, 5.8, 6.1, 6.2, 6.3, 7.1, 7.2, 7.3, 9.1, 9.2, 9.3, 10.1, 10.2, 10.5, 11.1, 11.2, 12.1, 12.3, 12.5, 12.6, 12.7, 12.8, 12.9, 12.10, 12.11, 12.12, 13.1, 13.2, 13.3, 14.1, 14.2, 15.1, 15.2, 16.3, 17.1, 17.4, 17.5, 17.6, 18.4, 33.1.6, 33.1.9, 33.1.10, 33.3.
Рассмотрев заявление и предоставленные документы, контрольная комиссия рекомендует удовлетворить заявление и:

Выдать (заменить) ЗАО «Первое строительное управление» Свидетельство о допуске к работам – 17 групп видов работ, 54 вида работ: 2.1, 2.2, 2.4, 3.1, 3.2, 3.5, 3.7, 4.5, 5.3, 5.4, 5.6, 5.7, 5.8, 6.1, 6.2, 6.3, 7.1, 7.2, 7.3, 9.1, 9.2, 9.3, 10.1, 10.2, 10.5, 11.1, 11.2, 12.1, 12.3, 12.5, 12.6, 12.7, 12.8, 12.9, 12.10, 12.11, 12.12, 13.1, 13.2, 13.3, 14.1, 14.2, 15.1, 15.2, 16.3, 17.1, 17.4, 17.5, 17.6, 18.4, 33.1.6, 33.1.9, 33.1.10, 33.3. по форме, утвержденной Приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 5 июля 2011 г. № 356.
Голосование:  За – единогласно. Против – нет. Воздержался – нет.

– ОАО «Новгородоблэлектро» (ОГРН 1025300780262) (заявление от 03.12.2012) о выдаче (замене) Свидетельства о допуске к работам – 7 групп видов работ, 30 видов работ: 2.1, 2.2, 3.1, 3.5, 3.7, 12.3, 12.5, 12.8, 12.11, 15.5, 15.6, 20.1, 20.2, 20.5, 20.8, 20.10, 20.12, 20.13, 23.6, 23.19, 23.33, 24.5, 24.6, 24.7, 24.8, 24.9, 24.10, 24.11, 24.12, 24.13.
Рассмотрев заявление и предоставленные документы, контрольная комиссия рекомендует удовлетворить заявление и:

Выдать (заменить) ОАО «Новгородоблэлектро» Свидетельство о допуске к работам – 7 групп видов работ, 30 видов работ: 2.1, 2.2, 3.1, 3.5, 3.7, 12.3, 12.5, 12.8, 12.11, 15.5, 15.6, 20.1, 20.2, 20.5, 20.8, 20.10, 20.12, 20.13, 23.6, 23.19, 23.33, 24.5, 24.6, 24.7, 24.8, 24.9, 24.10, 24.11, 24.12, 24.13 по форме, утвержденной Приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 5 июля 2011 г. № 356.
Голосование:  За – единогласно. Против – нет. Воздержался – нет.

– ЗАО «Инжкомсервис» (ОГРН 1065321095641) (заявление от 05.12.2012) о выдаче (замене) Свидетельства о допуске к работам – 11 групп видов работ, 39 видов работ: 2.2, 15.1, 15.2, 15.3, 15.4, 15.5, 15.6, 16.1, 16.2, 16.3, 16.4, 17.1, 17.2, 17.3, 17.4, 18.1, 18.2, 18.3, 18.4, 18.5, 19.1, 19.2, 19.3, 19.4, 19.5, 19.6, 19.7, 19.8, 19.9, 19.10, 20.1, 22.5, 23.4, 24.20, 24.21, 24.22, 24.23, 24.26, 33.5.

Рассмотрев заявление и предоставленные документы, контрольная комиссия рекомендует удовлетворить заявление и:

Выдать (заменить) ЗАО «Инжкомсервис»» Свидетельство о допуске к работам – 11 групп видов работ, 39 видов работ: 2.2, 15.1, 15.2, 15.3, 15.4, 15.5, 15.6, 16.1, 16.2, 16.3, 16.4, 17.1, 17.2, 17.3, 17.4, 18.1, 18.2, 18.3, 18.4, 18.5, 19.1, 19.2, 19.3, 19.4, 19.5, 19.6, 19.7, 19.8, 19.9, 19.10, 20.1, 22.5, 23.4, 24.20, 24.21, 24.22, 24.23, 24.26, 33.5 по форме, утвержденной Приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 5 июля 2011 г. № 356.
Голосование:  За – единогласно. Против – нет. Воздержался – нет.

Совет НП СРО НОСО «Стройбизнесинвест» по результатам голосования решил:

Выдать (заменить) ЗАО «Стройснаб» Свидетельство о допуске к работам – 2 группы видов работ, 4 вида работ: 10.1, 12.5, 12.9, 12.10 по форме, утвержденной Приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 5 июля 2011 г. № 356;

Выдать (заменить) ИП Мещерякову Александру Николаевичу Свидетельство о допуске к работам – 5 групп видов работ, 9 видов работ: 3.7, 6.1, 6.2, 6.3, 7.1, 7.2, 10.1, 12.8, 12.10 по форме, утвержденной Приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 5 июля 2011 г. № 356;

Выдать (заменить) ЗАО «Первое строительное управление» Свидетельство о допуске к работам – 17 групп видов работ, 54 вида работ: 2.1, 2.2, 2.4, 3.1, 3.2, 3.5, 3.7, 4.5, 5.3, 5.4, 5.6, 5.7, 5.8, 6.1, 6.2, 6.3, 7.1, 7.2, 7.3, 9.1, 9.2, 9.3, 10.1, 10.2, 10.5, 11.1, 11.2, 12.1, 12.3, 12.5, 12.6, 12.7, 12.8, 12.9, 12.10, 12.11, 12.12, 13.1, 13.2, 13.3, 14.1, 14.2, 15.1, 15.2, 16.3, 17.1, 17.4, 17.5, 17.6, 18.4, 33.1.6, 33.1.9, 33.1.10, 33.3. по форме, утвержденной Приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 5 июля 2011 г. № 356;
Выдать (заменить) ОАО «Новгородоблэлектро» Свидетельство о допуске к работам – 7 групп видов работ, 30 видов работ: 2.1, 2.2, 3.1, 3.5, 3.7, 12.3, 12.5, 12.8, 12.11, 15.5, 15.6, 20.1, 20.2, 20.5, 20.8, 20.10, 20.12, 20.13, 23.6, 23.19, 23.33, 24.5, 24.6, 24.7, 24.8, 24.9, 24.10, 24.11, 24.12, 24.13 по форме, утвержденной Приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 5 июля 2011 г. № 356;

Выдать (заменить) ЗАО «Инжкомсервис»» Свидетельство о допуске к работам – 11 групп видов работ, 39 видов работ: 2.2, 15.1, 15.2, 15.3, 15.4, 15.5, 15.6, 16.1, 16.2, 16.3, 16.4, 17.1, 17.2, 17.3, 17.4, 18.1, 18.2, 18.3, 18.4, 18.5, 19.1, 19.2, 19.3, 19.4, 19.5, 19.6, 19.7, 19.8, 19.9, 19.10, 20.1, 22.5, 23.4, 24.20, 24.21, 24.22, 24.23, 24.26, 33.5 по форме, утвержденной Приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 5 июля 2011 г. № 356.
По второму вопросу слушали: начальника отдела контроля Суслову Л.С. с информацией о поступившем заявлении (от 20.11.2012) ООО «Трест 48» (ОГРН 1025300793099) об исключении видов работ – 3 группы видов, 9 видов работ: 20.10, 20.12, 23.4, 25.1, 25.2, 25.4, 25.6, 25.7, 25.8.
Рассмотрев заявление и предоставленные документы, контрольная комиссия рекомендует удовлетворить заявление и:

Выдать (заменить) ООО «Трест 48» Свидетельство о допуске к работам – 10 групп видов работ, 44 вида работ: 2.3, 3.2, 3.7, 6.1, 6.2, 6.3, 7.1, 7.2, 7.3, 10.1, 10.2, 10.3, 10.4, 10.5, 12.1, 12.2, 12.4, 12.5, 12.6, 12.7, 12.8, 12.9, 12.10, 12.12, 16.1, 16.2, 16.3, 16.4, 17.1, 17.2, 17.3, 17.4, 17.5, 17.6, 17.7, 18.1, 18.2, 18.3, 18.4, 18.5, 24.8, 24.26, 24.29, 24.30.

Голосование:  За – единогласно. Против – нет. Воздержался – нет.

Совет НП СРО НОСО «Стройбизнесинвест» по результатам голосования решил:

Выдать (заменить) ООО «Трест 48» Свидетельство о допуске к работам – 10 групп видов работ, 44 вида работ: 2.3, 3.2, 3.7, 6.1, 6.2, 6.3, 7.1, 7.2, 7.3, 10.1, 10.2, 10.3, 10.4, 10.5, 12.1, 12.2, 12.4, 12.5, 12.6, 12.7, 12.8, 12.9, 12.10, 12.12, 16.1, 16.2, 16.3, 16.4, 17.1, 17.2, 17.3, 17.4, 17.5, 17.6, 17.7, 18.1, 18.2, 18.3, 18.4, 18.5, 24.8, 24.26, 24.29, 24.30.

Председательствующий:
                                                                                         Лобач С.Н.

Секретарь:
                          Ефременко И.В.